COMUNE DI RAGUSA

N 338
VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3 1LUG. 2013

OGGETTO: Parcheggio e spazio di aggregazione Carmine Putie. Revoca deliberazione di
Giunta Municipale n. 33 del 30/01/2007 - Acquisizione immobile di via delle Finanze n. 6 e
nuova nomina notaio.

—— ——— p——
L'anno duemila |-z, j\,\' o Il giorno \w \ Ui O alle ore )] s 00
delmesedi 0 5';_" o " nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito'ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco | % Tedlon co P\,CC; to
Sono presenti i signori Assessori:
Present] Assent

1} prof. Claudio Conti ._—)_‘

2} dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro g_‘f

3} geom. Massimo lannhucci %m

4} arch. Giuseppe Dimartino g...

5) arch Campo Stefania 34‘

6} dr. Stefano Martorana Qm’

Assiste il Segretario Generale dott. %—hﬁ\ M o (PBM 277173

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 54828 /Sett. V _ del 03/07/2013
-Visti i pareri favorevoli éulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,

sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto I' art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
IL SIN

! DACO
L'ASSESSORE ANZIANO | RETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deiiberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il

D1 A0 21 finoal B AGH 213 per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, )l . ¥ s 20?3.

Certificato di Immediata esecutivita della dellbera
ertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva al sensi de

° Comma
2 della L.R. n.44/91.

)ﬁ:ertiﬁco che, confegtuaimente allaffissione all’Albo, Ia dellberazi
gruppo consiliari, ai sensixiel 4° Comma dell'Art.15 della L R. n.44/9
( } Certifico che entro diechgiorni dall'affissione alFAlbo é/non & g
controllo dell'atio dellberativo, bi sens! dei commi 3° e 5° del
FArt. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, I oA

¢ stata trasmessa In copia ai capi

formulata richiesta d| sottoposizione a
della L R. 44/}1, cos| come sostituito con

NSEGBETARO SENERALE

D0lL, Fra..ococo Lumiera

Il sottoscritto messo comunale attesta che copradefia presente dii?erazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi utivi dal AGD. 2013 a6 A B3

senza opposizione/con opposizione
Ragusa, Il

IL MESSO COMUNALE

Certificatp’dl avvenuta pubblicazione deliq deliberazione
Vista l'attestazione del messo Jnale, certifico che la presente deli
Pretorio di questo Comune il ) I_ABQ _201_3 Ed (e rimasta affissa per q

Senza opposizione/con opp@sizione
Ragusa, Il

3

-

Ragusa, Il

“Wﬂ conforme da servire §2 7
; 81 AGD 2013




Parte.integrante ¢ T03lanzizlo alla
Delibera dj Giysiia Manicipate

w338 e 3 1LU8. 2019

T

/

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE v [Protn. 54828  /Sett. V  del 03/07/2013

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Parcheggio e spazio di aggregazione Carmine Putie. Revoca deliberazione di G.M.
n. 33 del 30/01/2007- Acquisizione immobile di via delle Finanze n. 6 e nuova nomina
notaio.

Il sottoscritto Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore V, propone alla Giunta
Municipale il sequente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 1345/88 & stato approvato il progetto di
acquisizione e sistemazione delle aree di fronte al Tribunale di Ragusa e con determina
dirigenziale n.700 del 31.03.04 & stato approvato il progetto esecutivo relativo
allintervento n. 122 del PIT n. 2 "Recupero della zona abbandonata di Carmine Putie) per
la realizzazione di un centro polifunzionale a prevalenza artigianale e commerciale con

relativi parcheggi.

Visto che con determinazione sindacale n. 17/03 é stato affidato lincarico di
progettazione definitiva ed esecutiva per [acquisizione terreni occorrenti per la
realizzazione di un centro polifunzionale a prevalenza artigianale e commerciale con
relativi parcheggi all'arch. Giampaolo Giardina e all'ing. Giuseppe Campo.

Che le ditte proprietarie degli immobili necessari per la realizzazione del parcheggio
hanno sottoscritto con il Comune la cessione volontaria a cui ha fatto seguito la
formalizzazione degli atti di acquisto.

Considerato che la ditta lacono —~ Veninata, proprietaria dell'immobile di Via delle
Finanze n. 6 censito al fg. 280 p.lla 2022 sub 1, aveva sottoscritto in data 23.11.2006 una
permuta del proprio immobile con un altro di proprieta comunale sito in via delle Finanze
7-9.

Che a seguito di questa sottoscrizione, con determinazione di G.M. n. 33 del
30.01.2007 era stato dato incarico alla D.ssa M. G. Nicosia di redigere |'atto di permuta.



Visto che per van motivi non & stato possibile definire la permuta nei tempi previsti i
signori lacono- Veninata, rappresentati dal’Avv. C. Leone, con nota n. 28933 del
11/04/2013 hanno fatto sapere che non sono piu interessati alla permuta in quanto i due
immobili oggetto dello scambio si sono ulteriormente degradati.

Considerato che 'acquisto dell'immobile di Via delle Finanze n. 6 & funzionale alla
realizzazione del parcheggio, alla proposta di vendere I'immobile al prezzo di € 10.000,00,
come stabilito nel 2006 al momento della promessa di permuta, i signon Veninata- lacono,
con raccomandata del 15.05.2013, hanno dichiarato di essere disposti a vendere al
Comune la loro casa per cui, con det. dir. n. 874 del 21.06.2013, si & provveduto ad
impegnare sia la somma necessaria per 'acquisizione dell'immobile di via delle Finanze 6,
sia la somma presunta per la stipula dell'atto.

Che per formalizzare questa acquisizione necessita fare un rogito e che il notaio,
gia designato con det. G.M. n. 33/07, D.ssa M. G. Nicosia, ha cessato ' attivita, ma tutta la
documentazione & rimasta presso il suo studio sarebbe conveniente nominare la D.ssa V.
Ventura in quanto gia a conoscenza dei fatti.

Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Per i motivi espressi in premessa di revocare la deliberazione di Giunta
Municipale n. 33 del 30.01.2007.

2) Acquisire e non permutare il fabbricato di via delle Finanze 6, di proprieta
lacono Giuseppe e Veninata Elena censito al C.U. al fg. 280 p.lla 2022 sub1 (ex
fg. 269 p.lla 570) al prezzo di € 10.000,00 _

3) Dare incarico al notaio D.ssa V. Ventura per la stipula dell'atto di acquisizione

4) Prendere atto che le somme necessarie per I'acquisizione dellimmobile e per la
parcella del notaio sono stati impegnati con la det. dir. n. 874 del 21.06.2013 e
che tale impegno non varia gli equilibri di bilancio comunale in quanto le somme
sono previste nella L.R. 61/81 art 18.

5) Dare mandato all'ufficio contratti di questo Comune ad intervenire al
perfezionamento dell’atto di acquisizione.



| Al sensi & per gh effetti Jefia LR 11/12/1891, n4Beart 12LR. Si da aito che Ia retroscriiia proposta non comporta, ne’ "'““*"T
3042000, si esprime parer® favorevole In ordine ala regolarith divattamants ne’ indirettaments, oneri finanziarn, ne’ prasenta alcuno

jecnica. doglmpowmmﬂmnmdawpmvﬂdahvmnﬂnom.

; porwlilpamdolllreqollrﬂcotmbllononémmuaﬂoinquama
| si risolverebbe in atto inutlle.

Ragusa Il, ~ el o
! 1l Dingents I
i

g oA i

Al sensi a per gii effett della LR 11/12/1991, n4dean 1213 |
30/2000, si esprime parers favorevole in ordine ella regolaritds - -
contabile. S

LUimporto della spesadl € {4000 0o __S) esprime parere favorevole In ordine legittimita.
Va mputata alcap. 2394 LK~ 3 Cap {762 /41
foces o A@. MLV I3 L, 23702

?Raausa 0, £8.0%.7

Iz

Motivazione deil'evantuale parere contrario:

e
b

}D Da dichiarare ¢! iImmedista esecuzione ‘i

e — i e —1 ,
Allegati —~ Parte integrante:
1) i _ i )
2) o s _
3) o o ] B .
4) . L L I
Ragusa li, o B

Il Responsabile del Procedimento

Visto: L'Assessore al ramo
LASSESTSORE AT LLPP.




